



همبستگی بین المللی کارگری

سپتامبر و اکتبر 2024

مقدمه:

بدون حضور سیاسی طبقه کارگر در صحنه جوامع هیچ تغییری در جهت رفع استثمار و انواع ستم حاصل نمی شود. این مسیر از مبارزه طبقاتی بر علیه سرمایه داری عبور می کند.

در مبارزه طبقاتی است که هم کارگران آگاه می شوند و هم با ایجاد تشکل های اجتماعی و سیاسی خود به عنوان یک طبقه ظاهر می شوند و توازن قوای موجود را تغییر می دهند.

در عصر دیجیتال حاضر کارگران آگاه تر می شوند و کم و بیش از کسب اخبار مبارزات کارگری در سطح جهان برخوردار می شوند. در نظر داریم به عنوان کاری کوچک از مجموعه ای بزرگ در تقویت همبستگی بین المللی کارگری با همین عنوان مجموعه خبرهایی را با تمرکز بر مطالبات و اهمیت آنها در انتقال تجربه مبارزه طبقاتی منتشر کنیم. بدون همکاری

خبرنامه انگلیسی «کارزار پشتیبانی از کارگران ایران» که اخبار فارسی را در اختیار ما گذاشتند و نیز رفقای عزیزی که در زمینه ترجمه ها تلاش کردند ، این فعالیت شکل نمی گرفت. در زمینه ترجمه و گردآوری اخبار کارگری و نیز پخش مجموعه خبری « همبستگی بین المللی کارگری » با ما همراه شوید.



اعتراضات کارگری در ایران

حمله پلیس به تجمع کارگران اعتصابی

در 11 شهریور ماموران انتظامی به تجمع اعتراضی کارگران اعتصابی شرکت واگن پارس اراک یورش بردند که با مقاومت کارگران منجر به درگیری ماموران با کارگران اعتصابی شد .

شرکت واگن پارس بیش از 1100 کارگر دارد. کارگران این گروه معتقدند که سهم عادلانه ای از سود تولیدی و ارزش افزوده شرکت دریافت نمی کنند. شرکت واگن پارس وابسته به گروه صنعتی مپنا (شرکت مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران) است که اکثریت سهام آن متعلق به وزارت نیرو می باشد. موج جدید اعتراضات در این شرکت از چهارم تیرماه آغاز شد. به دلیل عدم رسیدگی به مطالبات کارگران شرکت واگن پارس و بی توجهی مسئولان، اعتراضات آنان همچنان ادامه دارد.



اعتراضات نفتی:

تجمعات کارگران رسمی در پارس جنوبی

۱۲ شهریور کارگران رسمی در شرکت نفت و گاز پارس در سکوه های چهل گانه در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات خود دست به تجمع زدند.

در این روز همچنین کارگران در پالایشگاه ششم مجتمع گاز پارس جنوبی SPGC نیز تجمع اعتراضی برگزار کردند. اهم مطالبات همکاران رسمی عبارتند از: برکناری

مسئولین نالایق و فاسد، حذف سقف حقوق و افزایش سقف حقوقی به بالای ۱۰۰ میلیون، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی، اجرای کامل ماده ۱۰ و پرداخت بک پی ماده ۱، عدم تفکیک ۳ گانه‌ی مشاغل عملیاتی و بازرگری اساسنامه‌ی تحمیلی صندوق بازنشستگی.

این در حالی است که اعتراضات کارگران ارکان ثالث و پشتیبانی شرکتهای پیمانکاری در پالایشگاه های سوم، پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم و یازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی وارد ششمین هفته شده است و همچنان ادامه دارد.

کارگران پالایشگاه پارسیان فارس به اعتصاب پیوست

در ۲۰ شهریور، کارگران پالایشگاه گاز پارسیان واقع در استان فارس به اعتصاب کارگران در مجتمع گاز پارس جنوبی استان بوشهر پیوستند. این کارگران خواهان حذف سقف حقوق و افزایش سقف حقوقی به بالای ۱۰۰ میلیون، حذف محدودیت حق سنوات بازنشستگی و بهبود شرایط کاری خود شدند.

سه شنبه ۲۷ شهریور

کارگران پایانه‌ها و مخازن نفتی ماهشهر برای سومین روز پیاپی اعتصاب کردند کارگران رسمی و قراردادی پایانه‌ها و مخازن نفتی پتروشیمی ماهشهر ۲۸ شهریور برای سومین روز پیاپی دست از کار کشیدند و در محل کار تجمع کردند. کارگران اعتصابی میگویند: هنوز توجهی به مطالبات و اعتراضات ما نشده و مدیرعامل همچناندر سفر است .

کارگران قصد دارند در ادامه اعتراض‌های خود مقابل ساختمان استانداری خوزستان تجمع کنند.

کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی ماهشهر پیش از این نیز در اعتراض به وضعیت خود تجمع کرده بودند.

تجمع اعتراضی کارکنان صنعت نفت

در اول آبان ماه کارکنان شرکت های، مجتمع گاز پارس جنوبی، شرکت نفت و گاز پارس، شرکت پالایش گاز فجر جم، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، و شرکت پالایش گاز پارسیان در مقابل سازمان منطقه ویژه اقتصادی عسلویه تجمع کردند، این تجمع در اعتراض به عدم پرداخت کامل حقوق و مزایا، و اعمال کسورات برگزار شد.

تجمع و راهپیمایی اعتراضی کارگران معدن طزره مقابل استانداری سمنان

حدود ۴۰۰ نفر از کارگران معدن طزره از دوم مهرماه تا امروز تجمعاتی را مقابل اداره کار دامغان و استانداری سمنان برگزار کرده‌اند.

دلیل اعتراضات را گزارش عناوین شغلی جعلی از سوی پیمانکاران به تأمین اجتماعی برای پرداخت نکردن حق بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور اعلام کرده‌اند.

این کارگران که در آستانه بازنشستگی قرار دارند به تازگی متوجه شده‌اند طی 20 سال گذشته در فواصل طولانی مدت حق بیمه‌شان با عنوان شغلی «کارگر ساده» پرداخت شده تا به این وسیله حق بیمه کمتری به نسبت کارگران مشاغل سخت و زیان‌آور پرداخت شود.

در این شرایط سازمان تأمین اجتماعی این کارگران را شامل بازنشستگی پیش از موعد نمی‌داند و این معدن‌چیان باید با شرایط کارگران مشاغل عادی بازنشسته شوند؛ یعنی پنج تا ده سال کار اضافه تا رسیدن به بازنشستگی.

کارگران می‌گویند در صورت حل نشدن این مشکلات در استان سمنان، برای تجمع مقابل مجلس به تهران می‌آیند.

تجمع و اعتصاب کارگران مجتمع معدنی چادرملو (سه‌شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۳)

در پی اعتصاب و تجمع اعتراضی کارگران معدن سنگ آهن «چادرملو» اردکان (استان یزد)، نیروهای مسلح «یگان ویژه» ی انتظامی وارد مجتمع معدنی شده، و به جایگیری در برابر کارگران پرداخته‌اند.

تجمع اعتراضی کارگران پتروشیمی ارغوان گستر مقابل ساختمان دادگستری شهرستان چوار

کارگران پتروشیمی ارغوان گستر ایلام 16 مهر در حمایت از کارگران احضار شده خواستار آزادی همکاران خود شدند.

اعتراض کارگران پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در حالی از حدودا سه ماه پیش ادامه پیدا کرده که آن‌ها خواستار بازگشت به کار و تعیین تکلیف وضعیت شغلی خود هستند.

ظاهراً این کارگران احضار شده، بازداشت و به مکان نا معلومی منتقل شده‌اند.



آزاد
باید
گردند

پرخشان عزیزى وريشه مرادى

نه به زندان، نه به اعدام، نه به شکنجه

لغم حکم اعدام شریفه محمدی

آقایان رئیسیان و نظری نژاد، وکلای دادگستری خبر نقض حکم اعدام شریفه محمدی در دیوان عالی کشور را اعلام کردند.

حکم اعدام شریفه محمدی، فعال کارگری در دیوان عالی کشور نقض شد.

امیر رئیسیان، وکیل شریفه محمدی در گفت‌وگو با «شبکه شرق» با اشاره به آخرین وضعیت پرونده شریفه محمدی، اظهار کرد: «دیوان عالی کشور بعد از رسیدگی، حکم موکلم خانم شریفه محمدی را نقض و پرونده را برای رسیدگی مجدد به شعبه هم عرض ارجاع داد.»

شریفه محمدی، فعال کارگری ۱۴ تیر ۱۴۰۳ به اتهام «بغی» به اعدام محکوم شده بود.



مرگ کارگران معدن در طبس ، قتل عمد است

انفجار در معدن زغال سنگ «معدن جو» طبس، ساعت 9 شب ۳۱ شهریور و در پی نشت گاز متان در تونل های معدن رخ داد.

این حادثه که یکی از مرگبارترین حوادث در معدن های ایران در دهه های اخیر است که منجر به کشته شدن دست کم 54 و زخمی شدن ۲۰ کارگر معدن شد.

شرکت معدن جو یک شرکت خصوصی است که در منطقه معدنی پرورده 3 طبس فعالیت می کند و سه بلوک دارد، این سانحه در بلوک C که یکی از کارگاه های استخراج زغال سنگ است شروع شده و پس از آن در بلوک B ادامه یافت .

در گزارش این حادثه آمده است که عامل بروز حادثه در بلوک C این معدن، «تجمع تدریجی گاز و عدم تهویه مناسب جهت جلوگیری از آن و عدم زهکشی مناسب، عدم وجود حسگرهای دقیق و ثابت، سیستم مانیتورینگ گاز و سیستم های هشدار خودکار، حفاری غیر اصولی و ریزش بخشی از توده که منجر به مدفون شدن تعدادی از کارگران و افزایش غلظت گاز متان و بروز انفجار در آن محل بوده است»

بر اساس گزارش مشترک کمیسیون های صنایع و معادن، بروز حادثه در بلوک B به دلیل انتشار گاز CO حاصل از انفجار و انتقال از بلوک C به بلوک B بوده است که «اطلاع رسانی فوری به کارگران مشغول در بلوک B و تخلیه سریع به منظور نجات جان آنها، صورت نپذیرفته است.»

در این گزارش به «فقدان نظارت بر نقشه‌های تهویه شرکت زغال‌سنگ «معدن‌جو» طبس، شرایط کاری نامناسب شامل عدم رعایت قوانین، استانداردهای ایمنی و قواعد حرفه‌ای، کمبود تجهیزات حفاظتی، ایمنی و آموزش ناکافی، استفاده از ماشین‌آلات قدیمی یا نامناسب، ضعف در عملکرد دستگاه‌های مسئول دارای وظیفه قانونی در امر نظارت بر فعالیت و محیط کار معدن، عدم توجه به هشدار کارگران و عدم ارائه آموزش‌های ایمنی لازم به کارگران معدن» به عنوان دلایل مرتبط با این حادثه اشاره شده است. در شش ماه گذشته و پیش از انفجار معدن در طبس، ۲۰ حادثه معدن با دست‌کم ۶۰ کشته در ایران رخ داده است. بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی طی سال ۱۴۰۲ دست‌کم دو هزار و ۱۱۵ کارگر بر اثر حوادث حین کار جانشان را از دست دادند. بیش از ۸۵ درصد از معادن ایران در اختیار بخش خصوصی است و به دلیل عدم نظارت دقیق وزارت کار و تعاون بر اجرای پروتکل‌های بهداشت و سلامتی در معادن و رعایت نکردن استانداردهای ایمنی برای کاهش هزینه تولید توسط کارفرمایان، سالانه دهها کارگر معدن جان و سامتی خود را از دست می‌دهند.